lores i pegrinatione terre sc̄e
hoc est in oib^{us} meritis q̄ h̄erō-
solimpete lucrās. & indulgētia
plenaria & aliis indulgētiis et
pctōy remissionib^{us} tā p̄ viuis
q̄ p̄ defunctis quas dicit h̄erō-
solimpete acq̄rūt: de q̄bus ad
in formationē horū viroz reli-
giōsorū et deuotionē redēptōis
bñfactorū aliqua enarrabo: q̄
reperit in quodā reprobatōis
cuiusdā h̄erōsolimpet e.

Fuit nam

q̄ totoztes et p̄ticipes in idul-
gētiis: q̄ sequit̄. In domo na-
saret: vbi h̄go dei genitrix fuit
gabriele archangelo salutata
cōsedunt. x. anni & xx. quadra-
genē indulgētiay. In bethleem
vbi x̄ps natus est de virgine. xx.
anni & xx. quadragene. In
tēplo in q̄ x̄ps orlat^{us} fuit mani-
b^{us} sc̄ti Symeonis. x. anni: & re-
misiōē oēs quadragesime ieu-
niōy sc̄cte. In turre regis
dauid q̄ dño nro iesu x̄po tran-
sc̄ite ip̄i se inclinavit. xi. anni &
xv. quadragene. In flumine
jordanis in quo christus bap-
tusatus est: vbi sp̄itus sanctus i
colunbe specie apparuit: v̄ v̄oz
audita fuit. Hic est illius me-
dicatus: in quo michi bene cō-
placuit. x. anni & xv. quadra-
gene. In tōte cyloc vbi cec^{us} x̄po
credidit & visū recuparuit. vii.
anni & totidē quadragene. In
cāpo damasceno in quo adan
fuit factus de limo terre: & eua
de cōsa viri: sunt decem anni
et xv. quadragene. In valle
ebzon i qua ortū haouit arbor
illa nobil^{is}: de q̄ facta fuit cruz &

magnitudo
indulgētiay
excellentū re-
ligiosorū p̄ ca-
ptiuorū re-
dēptione

In qua fuit post redemptor no-
ster iesus suspensus in mani-
bus et pedibus clavis tribus af-
fixus: et stetit nudus: spinis co-
ronatus: felle et acete potatus
lancea in latere vulnerat. xx.
anni et. xxx. quadragene. In
campo de achel et de malen q
nunc vocatur ager sancti nico-
lai: in quo corpora peregrinor
sepulta infra duos dies sunt
miraculose carne denudata: tri-
ginta anni et totidem quadra-
gene. In monte synai: in quo
deus dedit legem moysi: decem
annis et totidem quadragene.
In loco seu vico ubi christus qua-
do ducebatur ad mortem dixit
mulieribus scilicet. Filie ihe-
rusalem nolite flere super me etc.
quindecim anni et totidem qua-
dragene. In loco ubi decollatus
fuit sanctus iacobus apostolus
qui fuit filius zebedei: et etiam
in isto eodem loco reperit fuit
brachium sancti andree aposto-
li. xxx. et totidem. xxx. In por-
ta aurea in qua anna mater h
gins mandato angelis expecta-
uit virum suum Joachim: ubi
etiam fuit prothomartir Ste-
phanus lapidatus. x. anni et.
xxx. xxx. In montibus gelboe
quos David maledixit dicens
Hostes gelboe. nec eos nec plu-
nia cadat super vos qui postea
a christo benedicti fuerunt. xv.
anni et totidem. xxx. In a-
tasean ubi nati fuerunt sanctus
Iohannes et sanctus iacobus
fratres consobrini domini no-
stri iesu christi. xx. anni. i. xxx.
xxx. In sancta pagina que
est circa templum salomonis:
ubi manet monumentum san-
cte marie salome: de qua ecele

sta si quis intrat spem: et si
non poterit: nisi veram pe-
nitentiam egerit. x. anni. i. xv.
xl. In loco ubi occulta fuit
crux dñi et inventa per sanctam
Helenam matrem constantini
peratoris. x. anni et. xv. quadra-
gene. In bethania loco: ubi
christus resuscitavit a mortuis
Lazarum quadriduanus feten-
tem i monumento fratre mar-
the et magdalene. xxx. anni et
totidem quadragene. In beth-
sage ubi christus equitavit su-
per asinam et pullum eius fi-
lium subitugalit. xv. anni et to-
tidem quadragene. In orto
tercio traistorentem cedron ubi
christus oravit: et ex meditatio-
ne mortis factus est sudor ei:
quasi sanguinis decurrentis i
terra: et de isto orto peregrini
portant palmam. xv. anni et to-
tidem quadragene. In loco
in quo christus obiit iudeis
et eum iudas osculans dixit
ei. Ave rabi. et christus ad eum
respondit. Amice osculo tradis
filium hominis. xv. anni et to-
tidem quadragene. In dor-
mo in qua ductus fuit christus
ligatus ad annam pontificem
et ibi alapa percussus. vi. anni
conceduntur et totidem qua-
dragene. In pretorio dor-
mus pilati ubi christus fuit fla-
gellis graviter celsus a planta
pedis vsq; ad verticem. xv. an-
ni et totidem quadragene. In
golgota q est calvarie locus: ubi
christus in cruce pendens est
dit in precium nostre deceptio-
nis sanguine suum inter lateo-
nes positus fuit derisus: et in
latere lancea perforatus. x. an-
ni et totidem quadragene. In

eupe bbi Petrus post trinam
abnegationem de christo i tri-
duo mortis christi fleuit ama-
re: et penitentiam fecit. xx. an-
ni et totidem quadragene.

In valle iosaphat ubi e mo-
numentuz virginis marie ma-
tris dei domini nostri iesu xpi
in qua valle opoztet nos omis
bonos & malos cōparere i die
extremi iudicii ante tribunal
christi. x. anni & totidem qua-
dragene. **I**n sancto sepul-
chro ubi corpus christi fuit re-
cōditum per Nicodemu & Jo-
seph abarimathia simul cum
sanctis mulieribus cōceditur
plenaria indulgentia. Multa
alia in partibus illis reperit-
tur sanctuaria in quibus plu-
rime conceduntur indulgentie
quas in repositorio quod ad
manus meas gemit nō repli-
qz ta. is hierosolimitanus seu
pgrinus non fuit sanctuaria
nisi premissa sequit.

Ecce in qui

bus benefactores redemptio-
nis captiuorum fiunt partici-
pes et confortes. Premissa in-
dulta per dominum Alexan-
drum patent per bullam datā
gule nonas madii ponti. anno
iiii. **A**rbaeus quartus dec-
dit similia priuilegia ordini
vri de dit Innocentius quar-
tus. Patet per bullam datam

pōntificam
noia cōcedē
tū indulgē-
tias religio-
tis p redem-
ptione

Clemens quartus confir-
mauit priuilegia ordini pro re-
demptione captiuorum Anno
centii quarti et Urbani quar-
ti. Patet per eius bullam da-
tam Viterbi. 3. idus Ianuarii

noscitur. effluxisse. Et sequit-
tur proinde: Magno deside-
rio affectamus romanam ec-
clesiam ubi est sedes Petri: to-
tis viribus reuereri: et ipsius
presulem vicarium Iesu chris-
ti. Et ibidem Sene. **N**on
est dignus administrator eccle-
sie: qui et papam destruit. De-
re ille prelatus papam cona-
tur destruere: qui suis nō vult
mādatis obedire: et sua aliis
concessa priuilegia audet con-
temnere. Ergo postposita nā-
qz tota cupiditate diuiciarum
ad hoc opus redemptionis in-
tendatis. Quia vt ait Sene.
vt supra: Christiane religio-
nis contrarium cernitur: qz a-
lienis incommo dis quis dite-
tur. **I**psos vos summa decozet fan-
ctitas et honestas potiones a-
lienas non debetis auferre:
vel cum aliena locupletari sa-
ctura propter redemptionem
reddite pottonis. Sint enim
officiales prelatorum contem-
ti suis stipendiis. et non cu-
rent ditari alienis. Nam pro-
pter eorum extorctiones ledi-
tur fama eorum maiorum.

Nud facere non debent pre-
lati pmittere tacere neqz dissu-
mulare. quia agentes et con-
sentientes pari pena puni-
untur. De offic. delega. capitulo
primo. Si enim priuilegiati
sunt hi religiosi: vt libere pos-
sint petere suffragia captiuo-
rum: quare quidam prelato-
rum officiales inuitantur eos
compellere: vt ceram emant.
cum ad hoc non teneantur euz
liberi sunt a papalibus indul-
tibus. In hoc preceant dicti offic-
ales et eorum domini. Nam
hii

mortaliter peccant qui exigunt
& auferunt in casib⁹ quib⁹ non
debent. vt notat Hugo. i. q. i.
Rege iulia. Eps est nō dz
diminuere ius alicuius sine ei⁹
consensu. notat de excel. pla. ca.
ii. In isto redēptōis epe et in
alijs se debent prelari religio-
se & honeste habere. Nā epi si-
cut dignitate prellaut: sic reli-
giose debent alijs preminere
& ipsos precellere. Extra d vo
to. c. Ex multa. Et hec cū pre-
missis coincidentius de secun-
do sufficienter.

Quantum

ad vltimū nō recuso dicere lā
etoz pōtētiā priuilegia meri-
to ppalanda. Sed anteq̄ ad
id pueniā: aliqua preambula
pmitā. Et primo videndū ē:
quid est priuilegiū. Rñdetur:
q̄ priuilegiū est priuatum ius
cōtra ius cōe indultū. Nā ni-
si aliquid indulgeret: nō cūct
priuilegiū. Extra de verb. sig.
Abbe. extra. c. In his. ¶ Se-
cūdo est videndū quid: si aliq̄
allegat & ostendit priuilegiū: sed
ei nō seruat. Rñdeo secūdū
Hosti. q̄ non dz isti lputari. ff.
Cōmodati ad eos. nō obstan-
te si obiciat ei: q̄ nō fuit vsus
vel q̄ p̄tratiū factū est. Quo-
modo est vterq̄ priuilegio: q̄ vti
nō permittitur. nisi forte sen-
tentia ferret cōtra eū & nō ap-
pellaret. Extra de senten. & se-
cū de u. Suborta. ¶ Tertio:
quid si aliquis se pponit p̄:
uilegio: q̄ non p̄iudicet iuri
alieno: talis p̄uicendus est.
¶ Quarto quid si aliquis nō
seruat priuilegia superioris

conceſſa sub dicit. Illius iure
priuilegiū si hz merito reuoca-
tur extra. e. Dillecti. Et nota
hic: q̄ si superior ex certa scien-
tia cōfirmat priuilegiū con-
cessum ab inferiori nō poterit
reuocari per inferiorē. xrb. q.
ii. Priuilegia. primo & secūdo
c. sequentibus. ¶ Quinto quā-
do & quare priuilegiū dz reuo-
cari. Nā q̄ reuocari decet sine
causa. sed cū causa pōt & debz
reuocari. vt dicit Hosti.

his vltis si

mul duo ostenduntur. l. qui suc-
runt pontifices: & que sunt pri-
uilegia his vltis religiosis or-
dinis mercedis cōcessa pro ca-
ptiuozū redēptione ppter quā
ordo iste fuit fundatus & ab ec-
clesia approbatus. Et nota: q̄
a fundacione huius religionis
que fuit ab anno incarnatione
dñi. M. cc. xviii. vt supra: po-
nūtur hic sūmi pontifices & eo-
rum priuilegia que concessa sūt
ordini mercedis & ad redēpti-
onē. est vterq̄: q̄ ab illo iunctū
q̄ nūc ostendit qui fuit pape qui
nō concesserunt priuilegia. eo
q̄ p̄ vltimū tēpus in papa
tu vixerunt: vel renūciauerūt
vel quasi subito morte p̄uen-
ti fuerunt. & de istis nullā hic
facio mentionem.

¶ Sequitur noia et priuile-
gia. Anno. iiii. iste cōcessit oib⁹
facientibus elemosinā ordini
& redēptioni: & qui i sua fra-
ternitate se statuerunt: q̄ tem-
pore interditi possint in loco
sacro sepeliri. & septimā parte
penitentię relaxari. Et p̄ per
bullā datā Lugduni sous ia:

huarii pontificatus sui anno. 7

Alexander

quartus iste multa et magna
privilegia concessit ordinis et fra-
tribus per redemptionem captiuorum
nota sumus. Primo quod tempore interdici quibus
etiam pontificum fratres ad ecclesias iter dietas
qui concesserint aduenerint per petitionem redem-
erunt religionis captiuorum: quod illa die
lis privilegia. post te ecclesie aperiantur: capta-
ne pulentur et solentur diuina of-
ficia celebrantur: et mortui se-
pellantur: quantum quantum faciat ista
missarum solennia et quousque in
data apostolicum substatialiter
in locis: ubi diuina verbum fieri
et solent: fuerit declaratum. Sec-
cundo concessit sacerdotibus et ele-
triciis tam religiosis quam secularibus
operi pietatis in manum portare
erint adiutrices: quod quicquid in
diuinis officiis et horis canoni-
cis dicere omiserint: eis indul-
geatur. Tertio remittit omnia
vota exceptis votis castitatis re-
ligionis et terre sancte dispensa-
do cum istis fratribus vel eorum
necessitatibus. attendita voti qualitate
et possibilitate persone per redem-
ptionem captiuorum ab omnibus votis
deprecatissimis permissis tribus totaliter
absoluatur. Habent ex hoc fra-
tres mercedis vota commutare
in redemptionem captiuorum. Et
istud indulgo factum est per opuscu-
lum. Quarto concessit: quod quisquis
catholicus qui aurum vel argen-
tum vel aliud caritatis subsidium
per redemptionem captiuorum secundum
facultatem suam dictis fratribus
dederit: quod talis benefactor potest
eligere beneficiorum idonorum: quod
de omnibus peccatis suis possit

ipsam absoluere. exceptis illis:
de quibus se de apostolica mer-
ito est consulenda. Et si talis be-
nefactor infra annum obierit: dum
tamen sit corde contritus et opere benefi-
sus: quod plenarie remaneat et sit
absolutus. Quarto concessit omnibus
benefactoribus huius primum ope-
ris vere penitentibus et beneficis
vel qui infra unum annum erant in
statu gratie: singulis diebus per
quas elemosina unum annum
et .xl. dies de miseris peniten-
tibus misericorditer relaxat. Ser-
uato facit omnes benefactores huius
primum operis participes et sortel
in dedicatione. scilicet ecclesie romane
et statione sancte romane ecclesie.
Sed quod istud indiget declara-
tione: ut fideles christiani magis
liberaliter et cum maiori deuoti-
one huic sanctissimo operi redem-
tionis subueniant. Et ut huius
religiosi ordinis secularibus de-
clarare istud sciatur et valeat: est
sciendum: quid intelligendum est per
hoc: quod dicit dominus Alexander: quod
benefactores et c. facit participes et
sortes in dedicatione. scilicet ecclesie ro-
mane. Illud est: quod omnes indulgen-
tie et remissiones que fuerint per
sanctos pontifices in dedicatione
ecclesie romane concesserunt: quod re-
deptionis benefactores in illis in-
numerabilibus indulgentiis fie-
ri participes et sortes. Etiam fa-
cit participes et sortes in ratio-
ne sancte romane ecclesie. Ad decla-
randum est sciendum: quod qualis die
cuiuslibet quadragesime omnia
indulgentie et peccatorum re-
missiones tam pro viuis quam etiam
pro defunctis: que in loco
Gregorius. x. confirmauit
privilegia suorum predecessorum
per bullam datam apud viterbiam

Nicolaus. veterem. xii. kalen. ianuii. Pp
et quartus. Nicolaus. 3. confirmavit priuile
gia suozū predecessoz. p̄z per
bullā datā viterbi nonas Au-
gusti. Nicolaus. iiii. Idē decla
rauit q̄ multa priuilegia que
cassata fuerūt p̄pter hoc: quia
multi hoies vbi fuerūt sup̄ ele-
mosinis petēdis: q̄ priuilegia
cōcessa ordinī mercedis nō cō
prehendebātur. imo concessit:
q̄ libere fratres possint petere
p̄ redēptione captiuozū & pro
seipsis & benefactoribus ordi-
nis & redēptōis relaxauit vnū
annū & xl. dies de iniunctis pe-
nitentiis. Datet per bullā da-
tā apud v̄bē veterē idus iulii
anno. iiii. p̄tificatus sui.

clemens. vi.

Item nico

laus. iiii. concessit: q̄ oīa bona
possessiones terras pecunias
& quecūq; mobilia & imobilia
que a christi fidelib; in vita & i
morte dimitunt & relinquunt
p̄ redēptōe captiuozū ex-
ceptis dñatapat bonis illis que
certis & expressis psonis in ca-
pitulitate infidelium detentis re-
licta eēt noscunt: fratrib; mer-
cedis tradant. P̄z per bullā
datā apud v̄bē veterē nonas
augusti pontificatus sui anno
quarto.